
I 
w sprawie : stosowania w starostwie odzieży i obuwia roboczego 

Na podstawie art. 2377 § 1, 2378 § 1 kodeksu pracy z dnia 26 czerwca 197 4 r. (Dz. U. z 1998 
r. Nr 21 poz. 94 ze zm.) w związku z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tj.z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1592 ze zm. ), zarządzam co 
następuje: 

§ 1 
1. Wprowadza się obowiązek stosowania przez pracowników zatrudnionych na 

stanowiska pomocniczych i obsługi, odzieży i obuwia roboczego, określonych w tabeli 
norm przydziału tych środków stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia . 

2. środki te zostaną dostarczone nieodpłatnie , jeżeli w pracy odzież własna pracownika 
może ulec zniszczeniu lub znacznemu zabrudzeniu, lub gdy wynika to z wymogów 
sanitarnych lub bezpieczeństwa i higieny pracy. Środki te stanowią własność 
starostwa. 

§2 
Pranie odzieży roboczej oraz konserwacja odzieży i obuwia roboczego wykonywana 
będzie przez pracowników, za co starostwo zapłaci pracownikom ekwiwalent pieniężny 
w wysokości odpowiadającej poniesionym kosztom. Ekwiwalent pieniężny rozliczany 
będzie na koniec każdego kwartału przez Wydział Finansów. 

§3 
1. Odzież i obuwie robocze powinny spełniać wymogi określone w Polskich Normach. 
2. Zarządzenie zostaje wydane w porozumieniu z przedstawicielem załogi. 

§4 
Traci moc zarządzenie Starosty Poznańskiego nr 13/99 z dnia 29 września 1999 r. 

§5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik do Zarządzenia 

Starosty Poznańskiego 

Nr A.9.:f? I 2005 

z dnia .... ~: ... 11.: ..... 2005 r. 

Tabela norm przydziału odzieży i obuwia roboczego 

Lp. Stanowisko pracy Rodzaj odzieży i obuwia Okres używalności 
roboczego 

1. Kierowca samochodu osobowego 1) koszula 18 miesięcy 
2) fartuch 24 miesiące 
3) buty gumowe do zużycia 
4) rękawice do zużycia 

2. Robotnik gospodarczy 1) kombinezon albo 24 miesiące 
fartuch i koszula 18 miesięcy 
2) rękawice do zużycia 

3. Archiwista 1) fartuch 18 miesięcy 
2) rękawiczki gumowe do zużycia 

Kl 

Przedstawiciel załogi 


